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SCADENZA SALDO IMU 2020 

  16 DICEMBRE 2020 

ad ECCEZIONE DI QUANTO PREVISTO DAL D.L. 104/2020 

ATTENZIONE- in base all'art.78 del  Decreto n. 104 – 2020 sono previste le 
esenzioni alla seconda rata IMU  solo per le categorie sotto elencate.

Non è dovuta la seconda rata IMU relativa all’anno 2020 relativa agli immobili adibiti a 
stabilimenti balneari marittimi, lacuali e fluviali, nonché agli immobili degli stabilimenti  
termali.

Non è inoltre dovuta la seconda rata, per l’anno 2020, dell’IMU relativa a immobili 
rientranti nella categoria catastale D/2 e relative pertinenze, immobili degli agriturismi, 
dei  villaggi  turistici,  degli  ostelli  della  gioventù,  dei  rifugi  di  montagna,  delle  colonie 
marine e montane, degli affittacamere per brevi soggiorni, delle case e appartamenti per 
vacanze, dei bed & breakfast, dei residence e dei campeggi,  a condizione che i relativi 
proprietari siano anche gestori delle attività ivi esercitate.

L’art. 78, comma 1, lettera c) del Decreto Legge n. 104-2020 dispone inoltre che non è 
dovuta  la  seconda  rata  2020  dell’IMU  relativa  a  immobili  rientranti  nella  categoria 
catastale  D in  uso  da  parte  di  imprese  esercenti  attività  di  allestimenti  di  strutture 
espositive nell’ambito di eventi fieristici o manifestazioni.

Servizio Tributi: email, gr-tributi@comune.vigevano.pv.it 
recapiti telefonici per IMU : 0381 299294- 299368
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